
 
 

Integruota lietuvių kalba  

(Užsienyje gyvenantiems lietuviukams) 
 

Pavadinimas LAIKO RATAS 

Tema Mėnesiai 

Klasės lygis 2 klasė 

Trukmė  45 min. 

Uždaviniai Stebime gamtą, koks dabar oras. Prisimename kalendorių, koks dabar metų laikas, 

kuri savaitės diena. Susipažįstame su esamo metų laiko mėnesiais. Kiek savaičių ir 

dienų sudaro kiekvieną mėnesį.  

Pedagoginiai metodai Komandinis ir individualus darbas.  

Struktūra Tęstinė pamoka.  

Medžiagos/Ištekiai Kalendorius, metų laikus vaizduojantys paveiksliukai, kortelės su mėnesių 

pavadinimais; mokyklos VMA aplinka ir ten pateikiama medžiaga ir/ar sukurtos 

užduotys, papildoma interaktyvi Wordwall užduotis.  

Išankstiniai 

reikalavimai 

Geba aiškiai kalbėti, rašyti ir naudotis kompiuteriu, turėti prieigą prie savo klasės 

VMA   

Veiklos ir vykdymo 

eiga 

1. Pasisveikiname 

2. Pasitikriname namų darbus. Prisimename ko mokėmės praėjusią pamoką: 

koks dabar yra metų laikas? Kuri savaitės diena? Koks dabar oras? 

3. Mokytoja pristato naują temą, kurią šiandien mokinsimės „Mėnesiai“. 

Perskaito jų pavadinimus, demonstruoja juos kalendoriuje, prie metų laikų 

paveiksliukų sudeda mėnesių pavadinimus.  

4. Mokytoja suskirsto vaikus į 4 grupes pagal metų laikus (Pvz. 4 grupės po 5-

6 vaikus).  

5. Kiekviena grupė turi kalendoriuje surasti tuos mėnesius, kurie tinka jų metų 

laikui. (Pvz.: Ruduo: Rugsėjis, Spalis, Lapkritis). Vaikai perskaito mėnesių 

pavadinimus.  

6. Individualiai atlieka rašto pratimą: sąsiuviniuose užsirašo mėnesių 

pavadinimus, priskiria juos metų laikams. 

7. Temos užtvirtinimui atlieka interaktyvią Užduotį (priskiria mėnesius 

atitinkamam metų laikui). 

8. Įsivertina, kaip sekėsi įsiminti mėnesių pavadinimus 



 
9. Namų darbams mokytoja užduoda vaikams papildyti Duomenų bazę 

terminais ir jų aprašymais, paveikslėliais savais žodžiais: Metai, Metų laikai, 

Mėnuo ir pan.  

Užduočių vertinimas / 

Įvertinimas 

Interaktyvi Užduotis vertinama automatiškai, pagal mokyklos VMA nustatytus 

kriterijus ir parametrus,  pamokos pabaigoje per Pasirinkimo veiklą mokiniai 

įsivertina ar pamoką suprato ar ne. Mokytoja peržiūri Duomenų bazę – ištaiso 

klaidas.  

Plėtra/Pritaikymas Scenarijus kurtas nuotoliniam mokymui, (pvz,: Zoom platformoje suskirstant vaikus į 

kambarius), bet lengvai pritaikomas ir klasėje  

Papildomos pastabos Nėra 

Priedai / Nuorodos Prisiminimui galima pažiūrėti filmuką apie metų laikus. 

https://www.youtube.com/watch?v=z1HbUi5MqCg 

Papildomai galima užduoti vaikams Wordwall žaidimą: 

https://wordwall.net/lt/resource/62297779 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=z1HbUi5MqCg
https://www.youtube.com/watch?v=z1HbUi5MqCg

